
第61回中村区糖尿病研究会のご案内

日時：令和6年 4月 27日（土）14時45分～16時00分

場所：ZoomウェビナーによるWeb配信

〔情報提供〕14:45～14:55

「メトアナ配合錠」について 株式会社三和化学研究所

〔開会挨拶〕14:55～15:00

谷内科 院長 谷 能之 先生

〔特別講演〕15:00～16:00

座長 名駅東クリニック

院長 山本 祐歌 先生

「新たに理解する糖尿病と脂肪肝

～ダイアベティスとMASLD/MASH～」

演者 佐久市立国保浅間総合病院

糖尿病センター センター長 西森 栄太 先生

※日本医師会生涯教育講座 1.0単位を申請予定
（カリキュラムコード： 82 生活習慣 1.0単位）

※愛知県糖尿病療養指導士認定機構（CDEL） 1 単位を申請予定

共催 中村区糖尿病研究会 名古屋市中村区医師会(予定)
株式会社三和化学研究所

拝啓 早春の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さてこの度「第61回中村区糖尿病研究会」を下記の様に開催する運びとなりました。
ご多忙の折、誠に恐縮ですがご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

「中村区糖尿病研究会」 代表世話人 谷内科 谷 能之

Web形式にて開催いたします。ご視聴希望の方は二次元コードからご自身で事前登録
または、下記メールアドレスまでご連絡をお願い申し上げます。

参加希望用メール：k_nakane@skk-net.com
担当者：株式会社三和化学研究所中根一喜
ご依頼：「ご施設名」「職種」「お名前」を明記ください。
受付締切：4月 22 日（月）



事前登録方法および当日の視聴方法

事前登録方法

＜個人情報の取り扱いについて＞
収集した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い適切に管理します。
また、収集した個人情報は、本講演会の運営の目的以外には使用せず、ご本人の同意を得ずに第三
者に提供することはありません。
株式会社三和化学研究所【個人情報保護に関する取り組み】
https://www.skk-net.com/privacy.html
責任者：株式会社三和化学研究所 東海支店愛知第一営業所 増田浩之 TEL : 052-220-3030

1.申込フォームに必要事項をご入力いただき、事前登録をお願いします。

2.4月27日 第61回中村区糖尿病研究会事務局（no-reply@zoom.us）より、
登録完了メール（視聴用URL）を送付します。

※ 迷惑メールブロック等の設定により、登録確認メールが届かない場合がございます。
アドレスの受信設定をお願いいたします。

３.開催日程が近づきましたら、リマインドメールをご案内します。

1.登録完了メール内の『ここをクリックして参加』をクリックして入室し、
『コンピュータでオーディオに参加』を選択してください。
※ 入室可能時間は講演開始10分前の予定です。それまでは待機画面が表示されます。

2.参加時のカメラ/マイクは予めオフに設定しています。ご自身での操作は不要です。

3.講演後、QAセッションを設けています。講演に関するご質問はQ&Aよりご投稿ください。

【お申込み方法】
右記を読み込む、もしくは下記URLへアクセスしてください。

ウェビナーID： 996 5840 9476

パスコード ： 175557

WEB参加
事前登録用

CDELの単位をご希望の方へ

事前登録方法

研修開始時および終了時の計2回、「キーワード」を主催者から発信いたします。
総研修時間の8割を視聴および講演会終了後のアンケート画面において、 すべてのキーワード
を正しく提出いただいた受講者に対して参加証を発行いたします

問い合わせ先： (株)三和化学研究所 中根一喜 TEL 090-7863-8255

https://www.skk-net.com/privacy.html

